ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от    28 апреля  2014  года
	                                        №  76 / 280-3

с. Белозерское
	О плане организационных мероприятий территориальной избирательной комиссии Белозерского района и редакции газеты «Боевое слово» по информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Курганской области, выборных лиц ОМСУ Белозерского района

14 сентября 2014 года

     Руководствуясь ст. 45 Федерального  закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная  избирательная  комиссия  Белозерского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить план организационных мероприятий территориальной избирательной комиссии Белозерского района и редакции газеты «Боевое слово» по информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Курганской области, выборных лиц ОМСУ Белозерского района 14 сентября 2014 года.

2. Направить настоящее решение в редакцию газеты «Боевое слово», разместить на сайте Администрации Белозерского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной  комиссии Белозерского района Л.Н.Сёмкину.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             Л. Н. Сёмкина
Секретарь    территориальной

избирательной комиссии                                                            Т. П. Бессонова
                                                                                                                                                                             Приложение к решению ТИК

                                                                                                                                                                                                                                                   Белозерского района от

                                                                                                                                                                                                                                                   28 апреля 2014 года № 76/280-3

План

 организационных мероприятий территориальной избирательной комиссии Белозерского района и редакции газеты «Боевое слово» по информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Курганской области, выборных лиц ОМСУ Белозерского района 14 сентября 2014 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести семинар-совещание с коллективом редакции газеты «Боевое слово» по вопросам: правовое регулирование деятельности СМИ, о реализации гарантий равенства парламентских партий при освещении их деятельности,

о практике разграничения информирования избирателей и предвыборной агитации
	до 1 июня

	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района

	2
	Разъяснение наиболее сложных вопросов по информированию граждан о ходе избирательной кампании
	весь период
	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района,

Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	3
	Участие редакции газеты «Боевое слово» в областном конкурсе на лучший материал в СМИ
	до 1 ноября
	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	4
	Организация работы телефонной «горячей линии» в территориальной избирательной комиссии для учёта обращений граждан и разъяснения избирательного законодательства
	15 августа

-14 сентября
	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района,
Бессонова Т.П., секретарь комиссии

	5
	Подготовка материалов по избирательной тематике для публикации в районной газете «Боевое слово»
	        весь период
	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района,

Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	6
	Информирование представителями избирательных комиссий граждан РФ о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов через СМИ
	        весь период
	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района,
Коростелёв В.З., председатель Избирательной комиссии Белозерского района

	7
	Размещение на сайте Администрации Белозерского района информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов
	весь период
	Сёмкина Л.Н., председатель ТИК Белозерского района,

Коростелёв В.З., председатель Избирательной комиссии Белозерского района

	8
	Оформить в помещении редакции газеты «Боевое слово» стенд (фотомонтаж), посвящённый выборам 14 сентября 2014 года
	  август
	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	9
	Опубликование сведений о размере и других условиях оплаты печатной площади, представление в ИКМО этих сведений и уведомления о готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации

(п.6 ст.50 ФЗ, п.4 ст.26 ЗКО)
	Не позднее 20 - 30 июля 2014 года (не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов)

	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	10
	Проведение жеребьевки в целях распределения бесплатной печатной площади (п.1 ст.28 ЗКО)
	Не позднее 10 августа
	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	11
	Проведение жеребьевки в целях распределения платной печатной площади и установления дат платных публикаций предвыборных агитационных материалов (п.2 ст.28 ЗКО)
	Не позднее 10 августа
	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	12
	Предоставление в ИКМО данных учета объемов и стоимости представленной бесплатной и платной печатной площади (п.8 ст.50 ФЗ)
	Не позднее 24 сентября
	Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»

	13
	Опубликование результатов выборов на территории Белозерского района на бесплатной основе
	Не позднее 14 октября
	ТИК, ИКМО, Лукашова Т.С., и.о. редактора газеты «Боевое слово»